
令和２年４月１６日  

保 護 者 の 皆 様  

 

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

学習課題等の連絡物のお届けについて 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。また、臨時休校中の自宅待機におきましては、「密閉・密集・密接」に配慮し

て子供たちを見守っていただいていますことに感謝を申し上げます。 

 

４月１６日と２３日に予定していた登校日が中止になりました。登校日の際に、配布

しようと考えていました子供たちの学習課題等の連絡物については、下記のとおり、教

職員がご自宅までお届けすることとしています。また、小野市の子供たちのためにと寄

贈されたマスクもあわせてお届けいたします。 

 

つきましては、届いた連絡物をご確認いただくとともに、学習課題をご活用いただき

子供たちが自宅待機をしている間も、有意義かつ計画的な家庭学習になりますようご配

慮をよろしくお願いいたします。 

 

なお、５月１日（木）の登校日についての連絡等は、小野小一斉メールやホームペー

ジでお知らせいたしますので、ご留意をお願いいたします。 

 

記 

 

１ お届け期間等について 

４月２０日（月）から２２日（水）の間に、ご自宅のポストにお届けします。 

※特別な事情がない限り、細心の注意を払うためご挨拶はせずにポストに入れさせて

いただきます。また、封筒がポスト等に入らないなどの場合は、玄関のドアノブな

どにビニル袋に入れてつり下げておくこともあると思いますが、お許しください。 

※お届け期間を過ぎても、届かない場合は、恐れ入りますが、学校までご連絡をいた

だきましたら、すぐにお届けに上がります。 

 

２ 封筒にはいっているものについて 

  ①「学習課題」 

  ② 小野市に寄贈されたマスク（一人３枚） 

  ③「令和２年度の就学援助について（ご案内）」 

※就学援助を希望される方は、ご案内下の「就学援助申出書」を５月１日の登校日

に学校へ提出してください。正式な申請書をお渡しいたします。 

  ④ 給食センターからのお知らせ 


